5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.
cariacica.es.gov.br/licitacao.
Valor máximo estimado para o
certame: R$ 91.426,15 (noventa e
um mil quatrocentos e vinte e seis
reais e quinze centavos).

Cariacica-ES, 04/02/2020
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 560523

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 013/20
Objeto: aquisição gêneros
alimentícios, carne moída, para
atender as necessidades das
escolas e creches da Rede Municipal
de Ensino, do Município de Castelo-
ES.
Data de abertura: 13/02/20
Horário: 08:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 03/02/20
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 560286

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 014/20
Objetoaquisição alimentos para
o Desjejum, para atender as
necessidades das escolas e creches
da Rede Municipal de Ensino, do
Município de Castelo-ES, para o
ano de 2020 :
Data de abertura: 14/02/20
Horário: 08:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 04/02/20
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 560292

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 015/2020
Objeto:  Contratação de empresa
especializada no fornecimento de
licenças de uso de software para
gestão integrada dos serviços aos
contribuintes de ICMS, inclusive
o monitoramento, controle e
gerenciamento da produção
agrícola gerenciada pelo Núcleo
de Atendimento ao Contribuinte
e aos servidores que atendem
contribuintes de ICMS, com foco
na arrecadação e incremento
do Índice de Participação dos
Municípios - IPM,  Conversão de
dados, Implantação, Treinamento
e orientação técnica enquanto for
necessário para plena utilização do
mesmo, atualizações que garantam
as alterações legais, corretivas
e evolutivas, através de suporte
técnico por Chat, acesso remoto,
E-mail, Telefone e presencial em no

mínimo 01 (um) dia por mês.
Data de abertura: 14/02/20
Horário: 09:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 04/02/20
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 560328

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Chamada Pública Nº 002/2020
Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar
para a alimentação escolar.
Entrega de amostras: até 24
horas após o término do certame.
Apresentação de habilitação e
Projeto de Venda: 14/02/2020 as
13:30 horas.
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 04/02/2020
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 560342

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 016/20
FMS
Objeto: aquisição de material
para uso nas novas autoclaves,
instaladas na Unidade de Saúde
Solange Campanha- Castelo / ES.
Data de abertura: 17/02/20
Horário: 8:00
Pregão Presencial Nº 017/20
FMS
Objeto: aquisição de materiais
/ instrumentos para o a unidade
básica de saúde do bairro Niterói
da Secretaria Municipal de Saúde
de Castelo - ES.
Data de abertura: 17/02/20
Horário: 9:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 04/02/2020
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 560409

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 007/20
retificado e prorrogado:
Objeto: contratação de serviço de
transporte escolar de alunos para
as linhas estaduais, turno noturno,
para 120 (cento e vinte) dias letivos
do ano letivo de 2020.
Data de abertura: 02/03/20
Horário: 08:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 04/02/20
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 560428

Conceição do Castelo

EXTRATO DE TERMO
DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 002/2020

O Prefeito do Município de
Conceição do Castelo, no uso
de suas atribuições legais, torna
público que nos termos art. 25,
Inciso I e II da Lei 8.666/93, e a
vista do parecer da Assessoria
Jurídica do Município, acato as
razões esposadas no Protocolo
Ged nº 505/2020 e Processo n°
321/2020, pelo que RATIFICO
e HOMOLOGO a contratação
por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 002/2020, da empresa
EDITORA APRENDE BRASIL
LTDA, CNPJ nº 79.716.613/0001-
33, em todos os seus termos.
OBJETO:  aquisição de livros para
o ano letivo de 2020, “sistema de
ensino aprende brasil”. VALOR
GLOBAL:  R$628.817,32.

Conc/Castelo 04/02/20
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 560362

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO

O Município de Ecoporanga, por
meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL
003/2020.
Objeto: Contratação de empresa
ou cooperativa especializada
em transporte escolar da rede
municipal, para atendimento de
alunos da zona rural do Município
de Ecoporanga/ES, para o ano
letivo de 2020.
Data de abertura: 20/02/2020.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 632/2020.
O edital deverá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 560437

Fundão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
REFERENTE À

TOMADA DE PREÇO Nº 011/2019
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

Nº 8899/2019

O Município de Fundão - ES
HOMOLOGA em todos os seus
termos o resultado da licitação
em epígrafe, cujo objeto é a
contratação de empresa de serviços
de engenharia a fim de se realizar

a revitalização da Rua Antônio
Paulo de Miranda, no Bairro Centro,
Fundão/ES, com pavimentação,
drenagem, construção de passeios,
calçadas cidadãs, iluminação
e sinalização, cuja secretaria
requisitante é a Secretaria
Municipal de Agricultura - SEAGRI
e ADJUDICA o objeto da licitação
em favor da licitante vencedora
CONSTRUTORA CALAZANS DAL’COL
LTDA EPP apresentou “Proposta
Comercial” (proposta de preços)
no valor global de R$ 494.236,48
(Quatrocentos e noventa e quatro
mil e duzentos e trinta e seis reais
e quarenta e oito centavos).

Fundão - ES, 04 de fevereiro de
2020.

JOILSON ROCHA NUNES
Prefeito do Município de Fundão/ES

Protocolo 560457

Governador Lindenberg

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 002/2020

Protocolo dos envelopes: até
as 12:00 h do dia 20/02/2020.

Abertura e julgamento: às
12:30 h do dia 20/02/2020.

A Comissão Permanente de Licitação
do Município de Governador
Lindenberg - ES, através de seu
Presidente, torna público que foi
instaurada a licitação na modalidade
Tomada de Preços de nº 002/2020,
objetivando a contratação de
empresa especializada para
execução de obras e serviços de
engenharia, com fornecimento de
material, objetivando a Execução
de uma Obra de Contenção de
Encosta em Gabião para estabilizar
das Margens do Córrego XV de
Novembro, trecho 01 localizado
no Centro da Sede do Município e
trecho 02 localizado no Bairro Nova
Brasília, Município de Governador
Lindenberg - ES. O Edital poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Adelino
Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES. Informações
pelo telefone (27) 3744-5214 das
11:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 05.02.2020.

Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 560416

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES
torna público a ABERTURA da
licitação para modalidade PREGÃO
ELETRONICO REGISTRO
DE PREÇO Nº 001/2020 -
PROCESSO Nº 27669/2019,
COM COTAS EXCLUSIVA PARA
ME EPP visando a AQUISIÇÃO
DE RAÇÃO PARA ANIMAIS
QUE ESTÃO SOB GUARDA DO
CENTRO DE CONTROLE DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 5 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: a8f798ac